



PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DA MEDICAZIONE CLASSICA

Domanda

Per il Lotti 1-2-3 viene indicato che la medicazione debba essere dotata di cucitura interna.

Chiediamo se tale indicazione si riferisca esclusivamente al fatto che la cucitura perimetrale debba essere interna nel senso di non presentare fili che fuoriescano dal dispositivo e se invece si intende una cucitura diagonale o trasversale.

Risposta

Le garze devono presentare cucitura solo sul perimetro e non cuciture centrali a croce ovvero diagonali

Domanda

Durata della fornitura. Si parla di una durata della fornitura pari a 48 mesi, successivamente viene segnalata la durata della convenzione in 12 mesi eventualmente prorogabile per altri 12 mesi. Quanto è la durata effettiva della convenzione?

Risposta

“Durata della convenzione” si precisa che per durata della Convenzione si intende il periodo durante il quale le Amministrazioni della Regione Emilia-Romagna possono emettere gli Ordinativi di Fornitura ovvero possono stipulare contratti di fornitura con il Fornitore aggiudicatario di ciascun Lotto alle condizioni previste nell’Allegato 5 Schema di Convenzione sottoscritto tra l’Agenzia ed il Fornitore. Come specificato nella documentazione di gara la durata della Convenzione è di 12 mesi rinnovabile per ulteriori 12 se alla scadenza non è esaurito il valore della Convenzione eventualmente rinnovato ovvero valore di aggiudicazione. Gli Ordinativi di Fornitura emessi dalle singole Amministrazioni durante la vigenza della Convenzione, avranno scadenza corrispondente al 48^a mese successivo alla data di stipula della stessa;

Domanda

Confezionamento in BOX. Nelle voci in cui chiedete il confezionamento in box viene indicato un numero di 10 blister per box, il numero è fisso per tutti gli articoli oppure è a discrezione delle aziende fornitrici a seconda degli standard di produzione?

Risposta



Come indicato nella rettifica al Bando, il confezionamento indicato all'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura" è, come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, indicativo. Il box può essere sia a dispenser sia chiuso.

Domanda

Lotto 4 art. 72. Nell'intestazione si parla di Laparotomiche cm 9x95 a 4 strati in busta singola sterile, nella colonna confezionamento si parla di doppio blister da 5 pezzi. Qual è la dicitura corretta?

Risposta

Rif. 72 "garze laparotomiche sterili cm 9 x 95" per mero errore materiale, nel Capitolato Tecnico è stata indicata la descrizione "confezionate in busta singola". Le garze laparotomiche sterili devono essere confezionate in doppio blister come previsto nell'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura";

Domanda

Lotto 21: art. 222, 223, 224, 225, 226. Non viene menzionato il numero di pezzi per busta sterile. Nella campionatura non viene indicato il contenuto delle confezioni da presentare.

Risposta

non essendo richiesto il confezionamento singolo, le confezioni primarie possono contenere anche più pezzi. Ai fini della campionatura, come riportato nell'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura", la Ditta concorrente deve presentare 2 confezioni contenenti ognuna almeno 10 compresse.

Domanda

Per partecipare al Lotto 46 è possibile la partecipazione esclusivamente per i riferimenti 387, 388, 389, 390, 391, oppure è necessario partecipare all'intero Lotto?

Risposta

Non sono ammesse offerte incomplete pertanto, per partecipare ad un Lotto è necessario che la Ditta concorrente presenti offerta per tutti gli articoli previsti nel Lotto stesso.

Domanda

Al fine di determinare la durata complessiva dell'impegno del fornitore, è corretto quanto segue?
Il fornitore dovrà fornire per 48 mesi dalla data di stipula della convenzione tra intercent-ER e il fornitore, es. data stipula 1/7/07 data conclusione evasione ordinativi 30/6/2011?

Risposta



Come specificato nel Disciplinare di Gara, gli Ordinativi di Fornitura emessi dalle singole Amministrazioni durante la vigenza della Convenzione, avranno scadenza corrispondente al 48^o mese successivo alla data di stipula della Convenzione tra il Fornitore aggiudicatario del singolo Lotto e Intercent-ER, pertanto gli Ordinativi e, quindi, la “data conclusione evasione” avranno tutti la medesima scadenza.

Domanda

Quanti sono e chi sono i Punti Ordinanti autorizzati? Esiste un elenco ufficiale?

Risposta

si conferma quanto previsto dalla L.R. n. 11 del 2004, all’art. 19 comma 5 lettera a): “*L'agenzia svolge la propria attività in favore: degli enti e delle aziende del servizio sanitario regionale...*” e dal successivo articolo 21 comma 2: “*I soggetti di cui all'articolo 19, comma 5, lettera a) sono obbligati ad utilizzare le convenzioni di cui al comma 1 del presente articolo*”. I Punti Ordinanti autorizzati ad emettere Ordinativi di Fornitura sono registrati al sistema di Intercent-ER che ne detiene l’elenco;

Domanda

Nel caso in cui l’importo massimo spendibile riferito al singolo lotto non sia stato esaurito nel periodo entro il quale le amministrazioni possono stipulare contratti di somministrazione, il fornitore è comunque tenuto fino al raggiungimento dell’importo massimo spendibile di ogni singolo lotto anche se il periodo contrattuale è scaduto?

Risposta

Il contratto stipulato dall’Agenzia Intercent-ER e il Fornitore è una convenzione-quadro che obbliga il Fornitore ad eseguire gli Ordinativi di Fornitura fino al raggiungimento dell’importo massimo spendibile definito nella documentazione di gara. Il Fornitore rimane tuttavia vincolato ad accettare gli Ordinativi di Fornitura solo nel corso della durata della convenzione eventualmente rinnovata e comunque fino al raggiungimento dell’importo massimo spendibile.

Domanda

Se si partecipa a più lotti il fatturato specifico dei diversi lotti si somma permettendo di essere ammessi anche se per uno di essi non è raggiunto?

Risposta



Per fatturato specifico si intende il fatturato relativo a beni relativi ai codici CPV indicati nel Disciplinare di gara Busta A) lettera B) numero 4.

Come indicato nell'Allegato 1 al Disciplinare "Schema dichiarazione Busta A", la Ditta concorrente deve dichiarare il fatturato specifico complessivo il cui valore deve essere uguale o superiore alla somma di quello richiesto per i Lotti per cui intende partecipare pertanto non è richiesta la suddivisione del fatturato specifico per singolo Lotto. Nel vostro esempio specifico, la Ditta è ammessa a partecipare ai 3 Lotti dovendo dichiarare il fatturato specifico complessivo di €81.000.

Domanda

Lotto 26: l'unità di misura delle quantità presunte per 48 mesi sono da intendersi in metri o in confezioni di minimo 25 metri?

Risposta

Si conferma, come indicato nell'Allegato 2 Dettaglio della Fornitura, che l'unità di misura del rotolo è il pezzo di lunghezza non inferiore a 25 metri

Domanda

A seguito del contributo di partecipazione alla gara, si chiede di ricevere il vostro codice CIG per poter predisporre il pagamento.

Risposta

Come previsto nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it la Ditta concorrente deve, **a pena di esclusione dalla gara**, avere effettuato il versamento del contributo a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (Delibera pubblicata sulla GURI 16/01/2007), nelle modalità descritte sul sito www.autoritalavoripubblici.it. Il codice CIG attribuito alla presente procedura, ai fini del versamento di €100,00, è **0012252EA7**. La ricevuta del pagamento deve essere inserita nella Busta A) Documentazione amministrativa.

Domanda

Disciplinare di gara: all'art. 3 si chiede un catalogo illustrato. Si intende catalogo standard della Ditta? Le illustrazioni dei prodotti da presentare possono riferirsi a macrocategorie di prodotti?

Risposta

Il catalogo richiesto è da intendersi come il catalogo standard della Ditta concorrente. Le illustrazioni, seppur riferite a macrofamiglie di prodotti, possono essere allegate nella Busta



“Catalogo”. In riferimento alle schede tecniche sono ammesse descrizioni grafiche (immagini dei prodotti) anche della macrofamiglia cui l’articolo appartiene; tali descrizioni grafiche possono anche essere allegate alle relative schede tecniche

Domanda

Lotto 26 viene indicato “valore del Lotto 3.376.600,00. si chiede conferma della correttezza del dato

Risposta

Si conferma quanto previsto nella documentazione di gara;

Domanda

Art. 3 del capitolato tecnico. Per quanto riguarda il TNT viene chiesto che sia “Auto estinguente”. Si chiede cosa si intenda posto che le fibre costituenti il materiale in questione, a contatti con fiamme libere, non possono non bruciare.

Risposta

la caratteristica “auto estinguente” si riferisce alla capacità dell’articolo di non determinare la propagazione della fiamma

Domanda

Lotto 4: rif 72. Art. 4 del Capitolato tecnico il prodotto viene descritto come confezionato in busta singola. Nell’allegato 2 si indica il doppio blister da 5 pezzi in box da 10 blister. Preghiamo di chiarire quale confezionamento sia corretto.

Risposta

Le garze laparotomiche sterili devono essere confezionate in doppio blister come previsto nell’Allegato 2 “Dettaglio della Fornitura”.

Domanda

Lotto 13 rif 167, 168, 169. Vengono richieste garze allo iodoformio confezionato in strisce pretagliate. I prodotti devono essere in 4 strati. Si chiede che non si tratti di zaffi. E lo stesso debba essere arrotolato o piegato più volte su se stesso.

Risposta

Si tratta di zaffi a 4 strati e ripiegati su se stessi.



Domanda

Lotto 15 rif 195, 196. Vengono richiesti tamponi rotondi scollatori cuciti con filo radiopaco. Chiediamo come precisazioni su tale dicitura.

Risposta

Si conferma quanto previsto nella documentazione di gara, essendo tali articoli già in uso presso alcune strutture sanitarie della Regione Emilia-Romagna

Domanda

Lotto 15 rif. Da 197 a 202. Indicate per i riferimenti 201 e 202 una confezione in busta singola. Quanti pezzi deve contenere ciascuna busta prima di essere raccolta nel multipli d'imballo (max 500 pezzi)? Per i riferimenti da 197 a 200, manca l'indicazione circa il confezionamento in busta singola o doppia?

Risposta

I riferimenti da 197 a 200 si intendono confezionati in doppia busta; per i rif. 201 e 202, si richiede il confezionamento in busta singola; ciascuna busta può contenere anche più pezzi;

Domanda

Lotto 18: Per i riferimenti 213, 214, 215 manca l'indicazione del peso del TNT

Risposta

La Ditta concorrente ha la facoltà di offrire compresse in TNT pesante o TNT leggero;

Domanda

Lotto 21. Manca l'indicazione del confezionamento primario. Quante compresse deve contenere ciascuna busta?

Risposta

Ciascuna busta può contenere anche più pezzi;

Domanda

Lotto 30 nell'art. 4 del capitolato tecnico il dispositivo viene richiesto di lunghezza di circa 4 metri, mentre nell'allegato 2 è specificato in rotolo no inferiori a 3 metri.

Risposta

I rotoli non devono essere inferiori a 3 metri;



Domanda

Lotto 4 e lotto 5. Nel confezionamento chiedete in box da 10 buste/blister. Chiediamo di poter modificare il confezionamento.

Risposta

Come previsto nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento riportato nell'Allegato 2 è indicativo;

Domanda

Lotto 6 rif. 88, 89, 90. Per il rif 88 chiedete marca oro. Per i rif 89 e 90 non è indicata.

Risposta

ove non espressamente specificato, la Ditta concorrente può offrire entrambe le tipologie di cotone;

Domanda

Lotto 26. Il pezzo significa rotoli di lunghezza inferiore a 25 metri in trazione come riportato nelle specifiche tecniche.

Risposta

Si segnala che la domanda da voi formulata non riporta la descrizione corretta indicata nell'Allegato 2 che, in riferimento al Lotto 26 recita: “reti elasticizzate tubolari in fibra sintetica e/o cotone in rotoli di lunghezza **non** inferiore a 25 metri in trazione”. Si precisa, inoltre, che l'unità di misura indicata nella documentazione è intesa come rotolo.

Domanda

Lotto 37. Chiedete confezioni da 1 Kg. Chiediamo di togliere il vincolo della lunghezza del singolo dispositivo non potendo contenere 1 Kg bende da 10 metri. La maglia tubolare sottogesso esiste solo nelle misure pari. Chiediamo la conferma della quantità di campionatura richiesta.

Risposta

Pur richiedendo gli articoli in rotoli, la Ditta concorrente deve esprimere il prezzo in chilogrammi; fermo restando che, come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento riportato nell'Allegato 2 “Dettaglio della fornitura” è indicativo. In relazione alle misure richieste per la maglia tubolare sottogesso si conferma quanto previsto nella documentazione di gara. Si precisa inoltre che la campionatura richiesta è necessaria ai fini della valutazione da parte delle Aziende Sanitarie così come previsto nel Disciplinare di gara al par. “Procedura di aggiudicazione della gara”;



Domanda

Lotto 8 Rif. 113, 114, 115. tali prodotti esistono da buste contenenti 25 pezzi. Chiediamo quindi di verificare anche la campionatura richiesta.

Risposta

Il Lotto 8 Rif 113, 114 e 115 le buste devono contenere almeno 25 pezzi come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it. La campionatura richiesta è pari a 2 buste contenenti almeno 10 pezzi. Qualora la Ditta non disponga di confezioni ridotte ai fini della campionatura può presentare 2 confezioni originali di vendita

Domanda

“Schema convenzione” all’art. 8 comma 7 si chiede cosa si intenda per attività svolte dalle amministrazioni che potrebbero ostacolare o rendere più onerosa l’esecuzione.

Risposta

Per “attività che potrebbero ostacolare o rendere più onerosa l’esecuzione” si segnala a titolo meramente indicativo, l’impossibilità temporanea di accesso al magazzino, e tutte le situazioni imprevedibili che possano ostacolare temporaneamente l’esecuzione della fornitura.

Domanda

Art. 3 Busta A Dichiarazione di impegno a rilasciare garanzia fideiussoria. Si chiede se tale impegno può essere inserito nel testo del documento della cauzione provvisoria oppure se devono essere tassativamente presentati due documenti separati.

Risposta

In caso di prestazione della cauzione provvisoria mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa, l’impegno del fideiussore può essere contenuto nel testo della cauzione stessa;

Domanda

Art. 3 Busta C. Per le giustificazioni preventive si chiede se si può presentare una dichiarazione che illustri le motivazioni e le particolari condizioni favorevoli e/o soluzioni adottate che determinino la formulazione dell’offerta stessa.

Risposta

è ammessa la presentazione di una relazione-dichiarazione come da voi descritta;



Domanda

Lotti 1, 2, 3, 4. cosa si intende per cucitura interna? Due cuciture centrali?

Risposta

Le garze devono presentare cucitura solo sul perimetro delle garze laparotomiche e non cuciture centrali a croce;

Domanda

Lotto 4: rif 72. Art. 4 del Capitolato tecnico il prodotto viene descritto come confezionato in busta singola. Nell'allegato 2 si indica il doppio blister da 5 pezzi in box da 10 blister. Preghiamo di chiarire quale confezionamento sia corretto.

Risposta

Le laparotomiche sterili devono essere confezionate in doppio blister come previsto nell'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura". Ciascuna busta può contenere anche più pezzi (es. 5, 10). La Ditta concorrente può offrire il confezionamento disponibile essendo, quello indicato nell'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura" meramente indicativo come previsto nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, lo stesso è indicativo.

Domanda

Lotto 5 rif. 73 e 74. Si chiede di confermare se devono essere proprio non cucite oppure possono essere cucite sui bordi ripiegati internamente?.

Risposta

La Ditta concorrente ha la facoltà di offrire anche prodotti cuciti;

Domanda

Lotto 8 rif 113, 114, 115. Si chiede di indicare le quantità di garze contenute in ogni busta.

Risposta

Le buste devono contenere almeno 25 pezzi come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it. La campionatura richiesta è pari a 2 buste contenenti almeno 10 pezzi

Domanda



Lotto 11, rif 150, 151, 152, 153. Si chiede conferma per la realizzazione a soffietto. La lunghezza di 10 metri si ritiene anomala essendo la lunghezza standard di 5 metri. Si chiede conferma delle 2 confezioni originali di vendita se si riferiscono alla confezione primaria da 1 pezzo e non a quella secondaria

Risposta

Per rotolo si intende una garza ripiegata su se stessa (tipo soffietto), limitatamente ai riferimenti 150, 151 e 152, la Ditta concorrente ha la facoltà di presentare anche garze di lunghezza pari a 5 metri fermo restando che il prezzo offerto deve essere riferito a 10 metri di garza. La campionatura richiesta per il riferimento 151 è pari a 2 confezioni originali di vendita riferite alla confezione primaria.

Domanda

Lotto 11, rif 154, 155. Si chiede conferma per la realizzazione a soffietto. Si chiede conferma delle 2 confezioni originali di vendita se si riferiscono alla confezione primaria da 1 pezzo e non a quella secondaria

Risposta

Per rotolo si intende una garza ripiegata su se stessa (tipo soffietto). La campionatura richiesta è relativa a 2 confezioni originali di vendita riferite alla confezione primaria.

Domanda

Lotto 11 rif. Da 156 a 160. Si chiede conferma delle 2 confezioni originali di vendita se si riferiscono alla confezione primaria da 1 pezzo e non a quella secondaria. Per il rif. 160 si tratta di compresse di garza e non di benda orlata?

Risposta

La campionatura richiesta è relativa a 2 confezioni originali di vendita riferite alla confezione primaria. Relativamente al rif. 160, per mero errore materiale è stata indicata la benda orlata, trattandosi, tuttavia, di compressa di garza allo iodoformio, come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it.

Domanda

Lotto 13. per il rif. 167. Si chiede conferma delle 2 confezioni originali di vendita se si riferiscono alla confezione primaria da 1 pezzo e non a quella secondaria.

Risposta



La campionatura richiesta è relativa a 2 confezioni originali di vendita riferite alla confezione primaria.

Domanda

Lotto 13 rif 170, 171, 172. Si chiede conferma delle 2 confezioni originali di vendita se si riferiscono alla confezione primaria da 1 pezzo e non a quella secondaria. I formati richiesti non sono quelli standard. SI chiede di modificarli.

Risposta

Riferimenti 170, 171 e 172 la campionatura richiesta è relativa a 2 confezioni originali di vendita riferite alla confezione primaria. Per quanto riguarda la lunghezza delle garze, si conferma quanto previsto nella documentazione di gara.

Domanda

Lotto 18. Rif. 211, 212. Si chiede di confermare se possono essere cucite.

Risposta

La Ditta concorrente ha la facoltà di offrire, in relazione ai riferimenti 211 e 212, anche garze cucite;

Domanda

Lotto 21 si chiede di precisare il confezionamento sterile desiderato (in busta unica)? E la quantità di compresse contenute in ciascuna confezione primaria.

Si chiede di confermare se le compresse a 6 strati devono essere fessurate.

Risposta

Le buste uniche possono contenere anche più pezzi; per le compresse di cui ai riferimenti 225 e 226 si conferma quanto previsto nel Capitolato Tecnico al Lotto 21;

Domanda

Lotto 44 Rif. Da 372 a 380. si chiede di modificare il confezionamento.

Risposta

Come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento indicato all'allegato 2 Dettaglio della fornitura è indicativo.



Domanda

Nel paragrafo 7 si chiede una dichiarazione dell'impresa ausiliaria attestante il possesso dei requisiti di cui alla BUSTA A lett B) 1) E 2). Per quanto riguarda il punto 2 non è riportato quale registrazione devono produrre e società ausiliarie che hanno residenza extra cee.

Risposta

che le Ditte Ausiliarie stabilite in paesi extra CE, di cui all'art. 47 del D. Lgs. 163 del 2006, devono produrre la documentazione, conforme alle normative vigenti nei rispettivi paesi, idonea a dimostrare il possesso dei requisiti prescritti dal bando. La dichiarazione del requisito di idoneità professionale deve essere resa ai sensi dell'art. 39 del medesimo Decreto.

Domanda

In relazione al lotto 45 si prega voler chiarire se i prezzi vanno espressi a metro oppure per singola benda.

Risposta

il prezzo dei riferimenti di cui al Lotto 45 devono essere espressi al metro essendo i fabbisogni indicati nella medesima unità di misura.

Domanda

In merito alle Caratteristiche Specifiche delle GARZE LAPARATOMICHE, Lotti 1, 2, 3 e 4, è indicato “ .. La medicazione deve essere composta da più strati di garza, con bordi rivolti internamente cuciti lungo in perimetro e dotata di cucitura interna”. A tal proposito siamo a chiedere cosa intendete per cucitura interna, la cucitura sul perimetro della laparatomica o un'ulteriore cucitura all'interno della garza, ad esempio cucitura diagonale?

Risposta

in relazione al punto 1) Lotti 1, 2, 3 e 4 le garze devono presentare cucitura solo sul perimetro della laparotomica e non una cucitura diagonale;

Domanda

Lotto 4 (Rif 72) LAPARATOMICHE STERIU cm 9x95 ; nelle Caratteristiche Specifiche indicate "confezionate in busta singola", mentre nell'Allegato 2 "Dettaglio della fornitura", alla colonna CONFEZIONAMENTO, indicare doppio blister da 5 pezzi. Quale delle due confezioni è quella corretta?



Risposta

nel Capitolato Tecnico è stata indicata, per mero errore materiale, in riferimento alle garze laparotomiche sterili cm 9 x 95, la descrizione “confezionate in busta singola”. Le laparotomiche sterili devono essere confezionate in doppio blister come previsto nell’Allegato 2 “Dettaglio della Fornitura”.

Domanda

Lotto 10 (Rif da 142 a 149) BENDE DI GARZA NON ORLATA: nelle Caratteristiche Specifiche indicate "La confezione deve contenere al massimo 10 pezzi", mentre nell'Allegato 2 "Dettaglio della fornitura", alla colonna CONFEZIONAMENTO, indicate per i Rif 147,148 e 149 max 5 pezzi. Quale delle due confezioni è quella corretta?

Risposta

come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento è indicativo;

Domanda

Lotto 11 (Rif da 150 a 153) ZAFFI DI GARZA STERIU E MEDICATI ALLO IODOFORMIO ; nelle Caratteristiche Specifiche indicate "Striscia di garza idrofila piegata in 4 strati a soffi etto ... ", nell'Allegato 2 "Dettaglio della fornitura", alla colonna UNITA' DI MISURA, indicate rotoli da 10/5 metri. L'unità di misura è sbagliata? Se così non è, che articoli sono? (Gli zaffi non sono arrotolati, ma piegati a zig-zag).

Risposta

Per rotolo si intende una garza ripiegata su se stessa (tipo soffietto);

Domanda

Lotto 14 (Rif da 188 a 192) TAMPONI SCOLLATORI ; nelle Caratteristiche Specifiche indicate “... fissati con elastico o con altro sistema ...” Gli scolfatori generalmente sono Tamponi di forma cilindrica o ovale, in garza tit. 12/12, SENZA elastico, più consistenti dei tamponi rotondi morbidi. Chiediamo quindi se i tamponi richiesti sono proprio scollatori o sono tamponi duri con elastico ad uso scollatore.

Risposta

la Ditta concorrente ha la facoltà offrire sia un tampone scollatore sia un tampone duro con elastico, fermo restando che quest’ultimo deve essere idoneo per l’utilizzo come “scollatore”;



Domanda

Lotto 15 (Rif da 201 a 202) TAMPONI ROTONDI STERILI ; Caratteristiche Specifiche indicate " _ .. confezionati in busta singola", Visto che i riferimenti precedenti (Rif da 197 a 200) sono in confezioni da 10 pezzi, intendete busta singola come confezione da 1 pezzo?

Risposta

Rif. 201 e 202, come specificato nel Capitolato di gara al Lotto 15, i tamponi rotondi sterili devono essere confezionati in busta singola contenente anche più pezzi (es. 5, 10);

Domanda

Lotto 15 (Rif da 195 a 196) TAMPONI SCOLLATORI ; nell' Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura" alla colonna CARATTERISTICHE SPECIFICHE "indicate a doppio strato". Cosa intendete per doppio strato, che devono essere più consistenti dei tamponi rotondi?

Risposta

si conferma quanto previsto nell' Allegato Dettaglio della Fornitura

Domanda

Lotto 18 (Rif da 207 a 215) COMPRESSE IN TNT: per i Rif da 213 a 215 non è stato indicato il tipo di TNT, leggero o pesante?

Risposta

la Ditta concorrente ha la facoltà di offrire compresse in TNT pesante o TNT leggero;

Domanda

Lotto 18 (Rif 211 e 212) COMPRESSE IN TNT ; le misure cm 25x25 e 40x40 Sono proprio compresse piegate non cucite o sono laparatomiche e quindi cucite?

Risposta

la Ditta concorrente ha la facoltà di offrire, in relazione ai riferimenti 211 e 212, anche garze cucite;

Domanda

Lotto 21 (Rif da 222 a 226) COMPRESSE IN TNT STERILI ; che tipo di confezione hanno e da quanti pezzi?

Risposta



non essendo richiesto il confezionamento singolo, le confezioni primarie possono contenere anche più pezzi;

Domanda

Lotto 37 (Rif da 323 a 335) MAGLIA TUBOLARE SOTTOGESSO ; nell'Allegato 2 "Dettaglio della Fornitura" alla colonna CARATTERISTICHE SPECIFICHE indicate Maglia tuboli/re sottogesso x 10 mt o x 20 mt, tuttavia nella colonna UNITA' DI MISURA indicate chilogrammo e nella colonna CONFEZIONAMENTO indicate confezione singola da 1 kg. Chiediamo dunque se la suddetta Maglia tubolare va offerta a rotolo o a kg.

Risposta

pur richiedendo gli articoli in rotoli, la Ditta concorrente deve esprimere il prezzo in chilogrammi; fermo restando che, come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento riportato nell'Allegato 2 "Dettaglio della fornitura" è indicativo

Domanda

Prodotti confezionati in doppio blister devono avere l'etichetta con conta numerica?

Risposta

la Ditta concorrente ha la facoltà di presentare il blister anche con la conta numerica;

Domanda

Se i confezionamenti offerti sono diversi da quelli richiesti, ciò è motivo di esclusione?

Risposta

come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento indicato all'Allegato "Dettaglio della fornitura" è indicativo.

Domanda

Lotto 15 (Rif da 197 a 200) TAMPONI ROTONDI STERILI ; Il confezionamento dei 10 pezzi deve intendersi doppio blister?

Risposta

i riferimenti da 197 a 200 si intendono confezionati in doppia busta;



Domanda

Lotto 26 (Rif da 236 a 247) RETI ELASTICIZZATE TUBOLARI: nell'Allegato 2 "Dettaglio della fornitura" alla! colonna UNITÁ DI MISURA è indicato pezzo. Cosa intendete per pezzo, la scatola contenente un rotolo da mt. 25/50 o per pezzo si deve intendere un metro?

Risposta

L'unità di misura del Lotto 26 (rif da 236 a 247) è il pezzo da intendersi come rotolo di lunghezza non inferiore a 25 metri in trazione.

Domanda

Qual è il punteggio minimo di qualità richiesto, in riferimento ai prodotti che hanno 30 punti massimi di qualità, per poter reputare idonea una medicazione?

Risposta

Il Disciplinare di gara, nell'ambito dell'attribuzione del punteggio tecnico, non prevede alcuna soglia minima necessaria per il passaggio alla valutazione delle offerte economiche della Ditta concorrente, fermo restando che i prodotti devono rispondere alle prescrizioni minime contenute nella documentazione di gara;

Domanda

Il confezionamento, inteso come numero di pezzi per singola confezione, difforme rispetto alle indicazioni di capitolato è pena l'esclusione?

Risposta

come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento riportato nell'Allegato 2 Dettaglio della fornitura è indicativo, pertanto i prodotti offerti con un confezionamento differente da quanto riportato nell'Allegato non comporta l'esclusione dalla gara;

Domanda

Se all'apertura dell'offerta economica dovesse risultare idonea una sola azienda, il cui importo totale superasse però la base d'asta da Voi indicata, come intenderete procedere?

Risposta

le offerte contenenti un valore complessivo superiore alle basi d'asta previste, per singolo Lotto, nel Disciplinare di gara, comportano l'esclusione dalla gara della Ditta concorrente per il Lotto di riferimento



Domanda

Nel caso un'azienda offrisse lo stesso codice e quindi la stessa misura di un determinato prodotto per riuscire a coprire la totalità delle differenti misure da Vot richieste nel capitolato, la stessa verrebbe esclusa dalla procedura di gara?

Risposta

Stante la genericità della domanda (non viene fatto alcun riferimento ad un articolo specifico), in mancanza di ulteriori precisazioni, non siamo in grado di formulare una adeguata risposta.

Domanda

Lotto 5 – Rif. 73-74

“le voci in oggetto vengono descritte come garze piegate in cotone, ma le misure ed il numero di strati corrispondono alle dimensioni delle pezze laparotomiche cucite più comunemente in uso”

Risposta

in relazione al Lotto 5 Rif. 73 e 74 la Ditta concorrente può offrire anche garze cucite;

Domanda

Lotto 16 – rif. 204

“ Le compresse oculari non sterili devono avere lo stesso confezionamento delle sterili (cf.X 25 pz)?”

Risposta

in relazione al Lotto 16 Rif. 204 non è richiesto il medesimo confezionamento delle compresse oculari sterili, pertanto la Ditta concorrente, anche in conformità a quanto previsto nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, potrà presentare le compresse nella confezione disponibile.

Domanda

Lotto n. 8 riferimento 113-114-115 “Garza in compresse sterili”:

“Le quantità si intendono per singola busta (come da unità di misura) o per singola garza?

Risposta

in relazione al Lotto 8 Rif 113, 114 e 115 le buste devono contenere almeno 25 pezzi come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it. La campionatura richiesta è pari a 2 buste contenenti almeno 10 pezzi;



Domanda

Lotto n. 9 “ Garza in compresse stese non sterili”:

E’ possibile conoscere le quantità divise per singole aziende sanitarie?

Risposta

In relazione al Lotto n. 9 non è possibile conoscere i quantitativi divisi per singola Azienda Sanitaria. Si ricorda, inoltre, che i quantitativi indicati nella documentazione di gara sono da considerarsi presunti.

Domanda:

Lotti 17-18: “La definizione di “tipo pesante” e “tipo leggero” è da intendersi in grammatura o in un’altra unità misurabile?”

Risposta

Si ribadisce la definizione relativa al TNT “tipo pesante” e “tipo leggero” riportata nel par 3 del Capitolato Tecnico;

Domanda

Lotto 24:” perché la benda di fissaggio deve essere in puro cotone?”

Risposta

Come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007, la dicitura “La benda di fissaggio deve essere in puro cotone” è eliminata;

Domanda

Lotto 27: Rif. da 254 a 256:

“Per capire quale prodotto è effettivamente richiesto, occorrerebbe il nome commerciale e il fornitore del prodotto/i in uso presi a modello”

Risposta

Si conferma la descrizione presente nella documentazione di gara;

Domanda

Lotto n. 36 rif. da 310 a 322: “Per capire quale prodotto è effettivamente richiesto, occorrerebbe il nome commerciale & il fornitore del prodotto/i in uso presi a modello”

Risposta



Si conferma la descrizione presente nella documentazione di gara;

Domanda:

nel lotto 46 rif. da 396 a 398 si chiede di definire la lunghezza del bendaggio a 8 tubolare richiesto in pezzi.

la Ditta concorrente ha la facoltà di offrire i prodotti di cui al Lotto 46 della lunghezza disponibile.

Domanda:

Lotto 21- Rif.222-223-224-225-226 “comprese in TNT sterili 4 strati e 6 strati :

“Oltre alla precisazione già richiesta circa la tipologia di confezionamento sterile desiderato (in busta unica?) e la quantità di compresse contenute in ciascuna confezione primaria, si chiede di voler confermare se le 2 confezioni originali di vendita richieste per i riferimenti 224 e 225 sono riferiti alla confezione primaria/busta, oppure a quella secondaria da 50/100 pezzi ciascuna”

Risposta

Ai fini della campionatura, come riportato nell'Allegato 2 Dettaglio della Fornitura, la Ditta concorrente deve presentare 2 confezioni contenenti ognuna almeno 10 compresse;

Domanda:

In riferimento al lotto 44 – Rif. 372-373-374-375-376-377-378-379-380:” Bende a gesso fissato in presa rapida” :

“Oltre alla autorizzazione già richiesta circa la modifica quantitativa del confezionamento secondario, si chiede di voler confermare se le 4 confezioni originali di vendita richieste per tutti i riferimenti suddetti sono riferite alla confezione primaria/benda (4bende) oppure a quella secondaria/ scatola”

Risposta

Ai fini della campionatura, le 4 confezioni originali di vendita sono riferite alla confezione secondaria trattandosi di un Lotto i cui prodotti saranno soggetti a valutazione anche presso alcune Aziende Sanitarie.

Domanda

Lotto 22:” Si può partecipare al lotto offrendo solamente il tampone auricolare?”

Risposta



non sono ammesse offerte incomplete pertanto, per partecipare ad un Lotto è necessario che la Ditta concorrente presenti offerta per tutti gli articoli previsti nel Lotto stesso;

Domanda

Lotto 29 :” Una ditta possiede confezioni di vendita dei tamponi da nr. 20 pezzi per scatola imbustati singolarmente. Ogni confezione è composta da 8 scatole in cartone unico.”

Risposta

come indicato nella rettifica al Bando di gara inviata alla GUUE in data 08/03/2007 e disponibile sul sito www.intercent.it, il confezionamento indicato all’Allegato 2 “Dettaglio della fornitura” è indicativo;

Domanda:

In riferimento al lotto 45 “per 7 confezioni originali di vendita si intendono nr. 70 bende per misura?”

Risposta

se la confezione contiene 10 pezzi, la Ditta concorrente deve presentare nr. 70 bende divise nelle 7 confezioni richieste per ogni misura.

Domanda:

Lotto 46. “L’aggiudicazione avviene per lotto intero o per singolo riferimento?

Risposta

L’aggiudicazione avviene per Lotto, non essendo accettate offerte incomplete le Ditte devono presentare offerta per ogni singolo riferimento afferente al Lotto;

Domanda

Lotto 46 rif. da 396 a 398 il bendaggio da quanti metri è il rotolo? “La quantità presunta si riferisce al rotolo o ai metri?”

Risposta

I fabbisogni sono espressi in rotoli; la Ditta concorrente ha la facoltà di offrire i prodotti di cui al Lotto 46 della lunghezza disponibile.

Domanda



“Dal momento che l’offerta deve essere resa sul prospetto allegato 3 opportunamente bollato e che sono necessarie tante buste C quanti sono i lotti cui si partecipa, il bollo va riportato in ogni caso su ogni pagina contenuta in buste separate (quindi ogni lotto dovrà essere bollato), oppure se è conteggiato in ogni caso come se fosse un unico documento (1 ogni 4 pagine/lotti)”

Risposta

In risposta alla Vostra richiesta di chiarimenti si precisa che l’offerta di ogni Lotto deve essere opportunamente bollata.

Domanda

Al Lotto 28 in particolar modo al rif. 262, chiediamo che venga indicata l’opzione di poter offrire anche il pretagliato ovvero la possibilità di offrire la medicazione sia con taglio che senza taglio.

Risposta

La Ditta concorrente può offrire, per il rif. 262 del Lotto 28, prodotti pretagliati ovvero prodotti con taglio, fermo restando che gli stessi devono essere idonei all’uso indicato nel Capitolato Tecnico.